
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения»  

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

12.10.2023 №1129 
 

г. Хабаровск 
 

О внесении изменений в приказ от 
19.09.2023 № 1005 "О выплате стипендии 

студентам, обучающимся по программам 
высшего образования" 

 
В связи со сложившейся экономией по целевой субсидии на стипендиальное 

обеспечение обучающихся, согласно Федерального закона РФ от 05.12.2022 №466-

ФЗ  "О Федеральном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" и 
прогнозируемым уровнем инфляции в 2023 году, не превышающим 5,5%, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Отменить действие п.п. 3.1; 3.2 приказа от 19.09.2023 № 1005 с 1 октября 

2023 года. 
2. Установить с 1 октября 2023 года  стипендию студентам, обучающимся по 

программам ВО (бакалавриат, специалитет, магистратура): 
2.1. на "отлично" -  в размере 5 410 руб.; 

2.2. на "хорошо" и "хорошо и отлично" - в  размере 4 328 руб. 
3. Главному бухгалтеру Комогорцевой А.Г. произвести выплаты с учетом 

районного коэффициента. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе Пляскина А.К. 

 

 

И.о. ректора  А.Р. Едигарян 

763496



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

А.К. Пляскин 
«12» октября 2023г. 

 
Главный бухгалтер 

 

А.Г. Комогорцева 
«11» октября 2023г. 

 
Начальник Финансово-

экономического управления 

 

Е.В. Смирнова 

«11» октября 2023г. 
 

Председатель 

 

Д.Д. Холодилов 
«11» октября 2023г. 

 
Начальник управления ПРиВА 

 

Л.В. Шленчак 

«11» октября 2023г. 
 

Отдел документального 
обеспечения 

 

И.А. Лашина 
«11» октября 2023г. 

 
 

Рассылка: Бухгалтерия, Отдел бюджетного планирования и финансового 

обеспечения, Учебные подразделения 

 

Ключникова Оксана Павловна, Отдел бюджетного планирования и финансового обеспечения  

407-054 

 


